[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.12.
	2009 г.
	№
	2161

Об организации дорожного движения
на перекрестке ул. Кайтымская и ул. 30 лет ВЛКСМ г. Канска
В соответствии со ст. 21, 22 Федерального Закона «О безопасности дорожного движения» № 196-ФЗ от 10 декабря 1995 года, в целях совершенствования схемы организации дорожного движения, увеличения пропускной способности улично-дорожной сети в г. Канске, профилактики дорожно-транспортного травматизма и безопасности дорожного движения, руководствуясь ст.ст.30,35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в схему организацию дорожного движения на перекрестке ул. Кайтымская и ул. 30 лет ВЛКСМ при движении со стороны ул. Пролетарская, путем установки дополнительной секции светофора, предназначенной для регулирования движения транспортных средств на право;
2. Утвердить прилагаемый график режима работы светофорного объекта на перекрестке ул. Кайтымская и ул. 30 лет ВЛКСМ (приложение № 1);
3. Управление по строительству и ЖКХ администрации г. Канска (Русских О.А.), организовать установку дополнительной секции светофора;
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города Канска по оперативному управлению (Обидина О.Ю.);
5. Постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «5 канал».
       Исполняющий обязанности
 главы города  Канска                                                              О.Ю. Обидин
      Приложение №  1

к постановлению администрации
г. Канска от   «       » __________ 2009 г.  № ________
ГРАФИК

Режима работы светофорного объекта на перекрестке
ул. Кайтымская и ул. 30 лет ВЛКСМ в г. Канске

1-я фаза – 2-й основной такт:

ул. 30 лет ВЛКСМ – «зеленый» - 16 секунд, в т.ч. «зеленое мигание» - 4 секунды.

ул. Кайтымская – «красный» - 16 секунд.

                             – «стрелка» - 10 секунд в конце такта.

1-я фаза – 3-й промежуточный такт:

ул. 30 лет ВЛКСМ – «красный» - 3 секунды.

ул. Кайтымская     – «красный» - 3 секунды.

                                 - «желтый» - 3 секунды.

                                 - «стрелка» - 3 секунды.

2-я фаза – 4-й основной такт:

ул. 30 лет ВЛКСМ – «красный» - 20 секунд.

                                 - «стрелка» - 20 секунд.

ул. Кайтымская – «зеленый» - 20 секунд, в т.ч. «зеленое мигание» - 4                                                                                                                                          секунды.

                              - «стрелка» - 20 секунд.

2-я фаза – 1-й промежуточный такт:

ул. 30 лет ВЛКСМ – «красный» - 3 секунды.

                                 - «желтый» - 3 секунды.

ул. Кайтымская – «желтый» - 3 секунды.